

Sława, dnia 17.03.2021 r.

BZ.0710.2.2021.PZ

Sz. P.
Sławomir Mazur
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Sławie

Dotyczy: interpelacji Radnego Gminy Sława Krzysztofa Łuciów z dnia 25.02.2021 r. - znak sprawy RM.0003.XXX.2.2021.

W związku ze złożoną interpelacją Radnego Krzysztofa Łuciów w sprawie pracy SUW Krążkowo, uprzejmie wyjaśniam, że w chwili obecnej na obiekcie SUW Krążkowo prowadzone są prace modernizacyjne. Roboty te są wykonywane w ramach aktualnie realizowanej inwestycji w gminie Sława pn.: „Uporządkowanie gospodarki wodno–ściekowej na terenie aglomeracji Sława”.

Do dnia dzisiejszego wykonano następujące prace:

1. Zdemontowano nieczynne ujęcie wody głębinowej nr 1A oraz wybudowano nowe zastępcze ujęcie o nr 1B.
2. Przeprowadzono regenerację ujęcia wody głębinowej nr 2A.
3. W budynku stacji uzdatniania wody zostały zamontowane nowe urządzenia tj.: filtry - 3 szt., aerator, zestaw hydroforowy, dmuchawa, sprężarka, promiennik UV wraz z niezbędną hydrauliką i elektryką.

W dalszej kolejności, po uzyskaniu stosownych pozwoleń, tj.:

- pozwolenia wodno–prawnego na użytkowanie nowego ujęcia wody,
 - pozytywnej oceny higienicznej na zastosowany materiał przy modernizacji,
 - zgody dozoru technicznego na nowe zbiorniki ciśnieniowe
- zostanie przeprowadzone przepięcie stacji na nowe urządzenia.

Wyżej opisane prace modernizacyjne przeprowadza się przy jednoczesnym funkcjonowaniu starej stacji. Niestety, nie wszystkie prace można przeprowadzić bez konieczności zatrzymania pracy stacji. Stąd między innymi pojawiają się przerwy w dostawie wody.

Dodatkowe kłopoty z dostawą wody pojawiają się przy usuwaniu awarii wodociągowych na przyłączach lub w samej sieci wodociągowej.

O planowanych przerwach w dostawie wody ZWiK Sława stara się powiadamiać mieszkańców z wyprzedzeniem, przy wykorzystaniu tradycyjnej formy komunikacji (tj. tablice ogłoszeń, informacja dla Softysa) jak również drogą elektroniczną za pośrednictwem strony internetowej i facebooka.

Niestety, pojawiające się awarie to zdarzenia nagłe i nieplanowane, często występujące w porach popołudniowych, dniach wolnych od pracy, czy w godzinach nocnych, gdzie utrudniony jest przepływ informacji z Klientem.



Korzystając z wielu sugestii mieszkańców, ZWiK Sława zobowiązuje się w przyszłości w sytuacjach awaryjnych w pierwszej kolejności powiadamiać Sołtysów i Radnych, aby Ci mogli pomóc w upowszechnianiu informacji o przestojach.

Na koniec chciałbym dodać, że każda praca modernizacyjna czy naprawcza, wykonywana na urządzeniach produkujących lub dosyłających wodę, powinna być zakończona dezynfekcją instalacji oraz pobraniem próby wody w celu analizy. W związku z powyższym z uwagi na trwające na czynnej stacji uzdatniania wody prace modernizacyjne, ZWiK Sława w razie konieczności przeprowadza dezynfekcję instalacji.

Omówione powyżej wszystkie czynności mogą sprawiać, że mieszkańcy czują pewien dyskomfort. To rozumiem. Jednakże zapewniam, że w efekcie prowadzonych działań powstanie w SUW Krążkowo nowoczesna „fabryka wody”, służąca na wiele najbliższych lat wszystkim mieszkańcom miejscowości Krążkowo, Krzepielów oraz Dębczyn.

Z poważaniem

PREZES ZARZĄDU
dr Jarosław Hegmaszewski

